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 Selskabet for Dansk Spids  

 En specialklub under Dansk Kennelklub  

 

Nr.3 33. årgang        August 2025 

 

 
Zuria Izarra’s hvalpe 2025 
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Kunne du tænke dig at vise din hund på vores instagram profil?  

@selskabet_for_dansk_spids 
 

Så send en mail med billede(r), navn på hunden og registreringsnummer (DKX-REG nr), til 

evander@danskspids.dk  

 

Besøgsfamilier 

Rundt om i Danmark har vi familier, der ejer en Dansk Spids, og som gerne vil tage imod 
besøg, hvis man er interesseret i at opleve en Dansk Spids tæt på og evt. aldrig har mødt 

racen før. 

Er du interesseret i at være en del af vores besøgsfamilier som kontakt 
evander@danskspid.dk med postnummer, by, navn og email. 

 
Zuria Izarra’s Kenobi DKX-REG16665/2023 

 
Et billede af vores nye klistermærke til bil m.m. – klistermærket koster 10 kr. pr stk + porto 

 
Diameter 10 cm 

  

mailto:evander@danskspids.dk
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Historisk Dyrskue i Sdr.Hygum den 15/6-2025 

 
Selskabet for Dansk Spids var igen i år inviteret til at deltage i det hyggelige dyrskue på 

Museumsgården i Sdr. Hygum. 

Vi mødte op med 8 Danske Spidser, som alle var klar på at 

møde en masse mennesker. 

 

Det er ikke et dyrskue hvor hundene bliver bedømt og får 

point, men mere en fremvisning af gamle dansk 

husdyrracer. Det er både køer, får, heste, geder, kaniner, 

hunde osv. 

 

Vi fremviste hundene i ringen både formiddag og 

eftermiddag. Undertegnede fik æren af at stå med 

mikrofonen, ligesom de tidligere 2 år vi har været med. 

 

Vi havde nogle hyggelige timer, og da museet er glade for at 

vi kommer, bliver vi beværtet med både frokost og kaffe 

med lagkage. 

 

Hvis der er interesse for disse dyrskuer så tøv ikke med at 

deltage. Der stilles kun krav om at man er på stedet fra 10-

16. Det er altid hyggeligt at få en snak med andre Dansk 

Spids ejere. 

 

KH Tina Flensborg 
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Nyt fra Norden 
I Finland har Tuula Tuula Granström-Rautiainen - kennel Findanes et kuld Dansk Spidshvalpe 

efter DKX-REG20414/2019 Jubiis Oda og DKX-REG01241/2020 Nerfe født 8/7 2025 

 

 
 

 
Og i skrivende stund har  Emma Norrestam fået et kuld med DKX-REG03257/2022 Tiana og 

AS47125/2019 Aksel i Sverige født 4/8 2025 

 

 
 

Selskabet for Dansk Spids ønsker tillykke til opdrætterne  
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🌟 Regn, røverhistorier og røde tunger – Åbent hus hos Pote-leg.dk 
 

Lørdag den 5. juli trodsede en flok glade danske spidser og deres ejere det ustadige sommervejr 

og deltog i åbent hus hos Pote-leg.dk i Spøttrup. På deltagerlisten var Freja, Fellow, Bella, Pluto, 

Abby og Mozzie – en farverig og livlig gruppe, der straks spredte energi og glæde, selv i øsende 

regnvejr. 

 

💧 Vejret satte sit præg på dagen, men det lod hverken hunde eller mennesker sig mærke med. 

Tværtimod! Der var gensynsglæde blandt kuldsøskende, og både store og små spidser hilste 

begejstret på hinanden – især hvalpene havde svært ved at skjule deres begejstring for ALLE. 

 

 
 

Fellow var i topform og viste stor interesse – også for de sorte spidser, og der var gensyn med 

gamle træningsmakkere fra Viborg til stor glæde for både hunde og ejere. 

 

 

🐾 Aktiviteter og inspiration i lange baner 
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Schæferhundeklubben fra Kjellerup imponerede med en flot opvisning i samarbejde og lydighed. 

Der blev vist øvelser, hvor tillid og kommunikation stod i centrum – en god påmindelse om, hvor 

langt man kan nå med træning, tålmodighed og leg. 

 

 
 

Både de indendørs og udendørs aktivitetsbaner var åbne og populære. Hundene kastede sig 

gladeligt ud i udfordringerne – uanset regn og våde poter. Der var gratis fotografering hele dagen, 

hvilket Mozzie, Pluto og Abby benyttede sig af. 

Freja og Fellow, der havde været særdeles aktive i regnvejret, måtte dog springe over – lidt for 

våde og mudrede til kameraet, men i tydeligt godt humør! 

 

🎓 Udstilling, fitness og flotte præmier 

 

 

Fairy Tale fra Esbjerg var til stede og gav en introduktion til både udstillingstræning og 

hundefitness. Flere benyttede lejligheden til at prøve noget nyt og hente inspiration med hjem til 

både træning og hverdag. 

 

Der blev også afholdt konkurrencer i løbet af dagen – og her var det Marielouise og Lars Peter, 

der løb med flotte præmier. Godt gået! 

 

🛍️ Butik, godbidder og gode samtaler 

 

Ingen gik tomhændet hjem – alle hundene fik snolder og store tyggeben med hjem fra butikken. 

Imens kunne ejerne nyde en god frokost i caféen og hyggelige samtaler. 

 

Dagen bød på masser af udveksling om racen Dansk Spids, træningstips, erfaringer og 

selvfølgelig også de klassiske røverhistorier fra hverdagen med en spids – dem, vi alle kender og 

elsker. 
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🙌 En dag vi gerne gentager! 

 

Tak til Pote-leg.dk for at lægge rammer til en fantastisk dag – trods regn og blæst var stemningen 

varm og hjertelig, og vi glæder os allerede til næste gang. 

Sæt kryds i kalenderen, når vi ses igen – med våde poter og tør humor! 

 

 

Af Hilde Wøhlk 
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DKX-REG19103/2018Jubiis Mozzie 
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Cebali's Stardust (Enya)  
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Fioniacup 2025 

 
Fra 7 til 13 juli i år blev et af årets største danske agilitystævner, nemlig Fionia cup, afholdt i Ringe 

på Fyn. Hele 9 forskellige lande var repræsenteret til stævnet og for Capone og mig blev det en 

uge fyldt til randen med agility og campinghygge.   

 
 

I løbet af ugen havde vi i alt 11 løb spredt ud over fem konkurrencedage, de 6 var agility-løb (med 

feltforhindringer) og de 5 var spring-løb (uden feltforhindringer) og vi var så heldige både at skulle 

løbe baner tegnet af dommere fra Danmark, Sverige, Finland og endda Grækenland. 
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Vi ankom til Fyn mandag den 7. juli hvor vi fik sat vores camp op og tjekket de tre ringe ud som vi 

ville komme til at løbe på i løbet af ugen. 

 
 

Tirsdag blev vores første stævnedag og vi fortsatte onsdag og torsdag, alle tre dage løb Capone 

rigtig godt og vi var på podiet flere gange.  

 

Fredag var vi derfor glade for at det var stævnets hviledag hvilket vi udnyttede ved at gå en lang 

tur til en badesø hvorefter vi slappede af tilbage i campen inden vi igen skulle ind og konkurrere 

lørdag, som var den sidste konkurrencedag, inden finaledagen om søndagen. 

 

 

Da finaledagen oprandt, havde Capone og jeg først to løb inden junior finalen som ville slutte hele 

stævnet af, begge løbene gik rigtig fint og da det omsider blev tid til at vi skulle ind og løbe 

finalebanen leverede Capone som den eneste hund et fejlfrit løb og vandt dermed junior finalen til 

Fionia cup 2025 

 



12 
 

 

Alt i alt blev det en fuldstændig fantastisk uge hvor Capone gang på gang imponerede, både med 

sin afslappede indstilling i forhold til camping selvom han aldrig havde sovet i telt før, men også i 

høj grad med sit fokus og sin fart på agilitybanen på trods af det svære miljø, dette betød at vi kom 

hjem med 7/11 fejlfrie løb, 9 placeringer i top 3 og størst af alt, en førsteplads i finalen. 

 

Så selvom Capone nok aldrig bliver den hurtigste af sine konkurrenter beviser han altså endnu 

engang at en dansk spids sagtens kan klare sig godt i agility. 

 

Hilsen fra en glad Ea Thoustrup  

 

 

  
 DKX-REG09049/2019 Capone 

 

 

 

 

 

Bestyrelsen ønsker Ea og Capone et STORT TILLYKKE med de 

flotte resultater.     
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Danafrid Be My Super Karla, Cebali's Stardust og Allie 
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NOSEWORK 
© Susanne Ebbe 

- eksamineret nosework instruktør hos DKK og aktiv konkurrencedeltager. 

 

Hvad er nosework? 
Nosework er en hundesport hvor hunden bruger sin næse, sin krop og søger i forskellige miljøer, højder og 

sværhedsgrader efter en indlært duft. 

I 2006 fik Ron Gaunt (død 2017), specialsøgs/politihundefører/træner sammen med Amy Herot, træner i 

specialsøg (narko/sprængstof) og Jill Marie O’Brian, spor og forsvarshunde idéen til og udviklede 

nosework. 

I starten var det ment som aktivering af internats hunde, men idéen spredte sig hurtigt til at alle hunde og 

ejere skulle være velkommen. Uanset evt. handikaps og problematikker, skulle alle kunne deltage. Ved 

næsearbejde kan man stimulere hunden og undgå stress, nervøsitet o.a. hos eksempelvis sensitive hunde. 

  
I denne første artikel vil jeg vise hvordan man med få midler kan stimulere sin hund hjemme, ude og i 

diverse miljøer. 

Første trin er at ’lære’ hunden at jage/søge efter godbidder og få ros/belønning ved fund, som dermed øger 

hundens interesse for fortsat jagt. 

Din hund ved godt at det belønner sig at snuse efter mad, det vi ønsker at udvikle, er at den skal afsøge 

alle afkroge. Vi ønsker at udvikle stamina, så hunden søger længere tid uden at vi blander os og at hunden 

selvstændigt udfører opgaven.  

Man kan, som erfaren hundefører, indlære de officielle dufte lavendel, eukalyptus og anis, på anden vis. 

Men i denne artikel vil jeg vise hvordan man selv sikkert kommer i gang med at øge hundens selvstændige 

søge adfærd efter godbidder. 

De godbidder jeg selv bruger, er semi-moist fuldfoder der hurtigt er spist. Jeg vil anbefale små bidder, så 

hunden hurtigt har tygget af og kan snuse videre. 

 

Start med kasser/beholdere uden låg. 6 – 8 kasser med godbid i alle, i en højde/størrelse så hunden let kan 

række hovedet ind over og nå ned i. Hunden er bundet af/holdes af anden person eller er lukket væk og 

sættes herefter i gang med et startord (start med søgeord søg, find, snus eller hvad du har lyst til). Når 

hunden finder sin mad, kan du belønne hunden verbalt, så rosen også kommer fra dig og ikke kun i form af 

den fundne godbid. 
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Efter flere træningspas inde, ude, på trapper, halvt gemt bag hjørner osv. kan man øge sværhedsgraden 

med gemte godbidder (låg på skrå, halvt på osv.), så der skal arbejdes/udredes for at finde frem til 

godbidden. Ikke gemme helt under en kasse, da en skrabene og vælten af kasser/beholdere ikke er 

ønsket. 

Når hunden forstår at den skal søge i kasserne, skal der kun godbid i halvdelen af kasserne. Herfra kan du 

begynde at variere beholdere, skifte nogle ud, flere slags samtidig. Det giver hunden læring i at søge i alt 

og ikke kun vælge det kendte. Jeg bruger selv bl.a. tomme plastbøtter osv. fra dagligvare indkøb og små 

papkasser.  

Næste trin er et lille miljø, eks. trapper, lille gårdhave, entre, bryggers, hjørne i stuen, skur osv. Sæt 3-4 

små kasser/beholdere med godbid i (som hunden kender fra tidligere søg) rundt i det lille miljø. Først let 

tilgængeligt og øg sværhedsgraden, så hunden stille og roligt udelukkende skal bruge sin snude og ikke 

synet af kassen.  

  
Når hunden søger selvstændigt med iver efter godbidder kan du stille og roligt øge området, gøre miljøet 

sværere (eks. på en trappe, oppe hvor hunden med sikre midler kan hoppe op, ude i byen osv.) 

Fortsæt med ros i det øjeblik hunden finder godbidden. Vi skal bruge denne ros til senere at belønne for 

ren duft og markere den til os. 

Tjek at ting som hunden kan hoppe op på, kan holde til det og at der ikke er ting der kan vælte ned og 

skade eller forskrække hunden. 

Husk i alle søg at sikkerhed kommer først – det er ikke en ekstrem sport! 
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Træn i korte træningspas, der passer til din hund og hvor den er i sin træning. Det er hårdt arbejde at bruge 

næsen, så giv pauser og tilbyd vand ind i mellem. 

Slut hver træning med et stopord (slut, done, færdig osv.) og gerne lidt leg. Altid stoppe mens hunden 

synes det er fedt og gerne vil mere. På den måde vil din hund hurtigt synes at denne ’leg’ er super fed – 

sammen med dig. 

I næste nummer vil jeg fortælle mere om introduktion af duft og hvordan vi kommer i gang med indlæringen 

og også hvad du skal bruge til at komme i gang. 

 

 

God træning! 
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Foreningens bestyrelse:  
Mail til hele bestyrelsen: bestyrelse@danskspids.dk  

Formand:  

formand@danskspids.dk  Susan Ravn, Livøvej 51,9681 Ranum Tlf. 21750612 

Næstformand 

tinaflensborg@yahoo.dk Tina Flensborg 

Sekretær:  

Evander@danskspids.dk Anita Evander 

Kasserer  

kasserer@danskspids.dk  Lone Knoblauch 

Bestyrelsesmedlem:  

pernille@danskspids.dk Pernille Dammand 

 

Suppleanter: Hilde Wøhlk og Susanne Ebbe 

 

Hvalpehenviser: Tina Flensborg  hvalpehenviser@danskspids.dk 

 

avlsudvalg@danskspids.dk  Susan Ravn, Anita Evander og Susanne Ebbe - Tina Flensborg ”føl” 

 

Aktivitetskreds SJÆLLAND – Nikoline nikolinerousing@gmail.com  
Aktivitetskreds FYN – Per perdj@oncable.dk 

Aktivitetskredse i Jylland (nord – midt – syd)  

Midt: Pernille Dammand pernille.dammand@gmail.com  

Syd: Merete Baagøe merete.baagoe@yahoo.dk  
Nord:  - her mangler vi en ildsjæl… 

Aktivitetskredsene er for fællesskab og fælles gåture i lokal/nærområdet 

Send en mail til formand@danskspids.dk hvis du har lyst og vi må skrive dig på.

 
DKX-REG01650/2025 Friends N Fellows Bea  
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Aktivitetskalender for resten af 2025 

• 6. september MØNSTRING Sjælland, Mønstringsdommer Vibeke Rørdam 

• 14. september Historisk dyrskue Karensminde, Grindsted 

• 25. oktober Fællesudstilling for de danske racer i Strøby, Sjælland (klubcertifikat) 

• 23. november LAD OS GÅ SAMMEN PÅ TVÆRS AF LANDET 

• 29. november juleudstilling Sortebakkehallen (klubcertifikat) 

 

 

 

 

 
DKX-REG09049/2019 Capone 

 

 

 

HUSK 

Sidste frist for indlæg og julehilsner fra opdrættere i julebladet er 1/11 2025 


